



# SHREE BHARATIYA MANDAL

INDIAN ASSOCIATION TAMESIDE

Reg Charity No. 1045607

## Shree Ambaji Mandir

103 Union Road • ASHTON UNDER LYNE • Tameside • OL6 8JN  
Tel: 0161 330 2085 - web: www.sbm.org.uk - e-mail: sbm@sbm.org.uk



## શ્રી ગણેશ ચતુર્થી મહોત્સવ

તા.૨૫-૮-૨૦૧૭ થી તા. ૫ -૯-૨૦૧૭

આથી સર્વે હરી ભક્તોને જણાવતા આનંદ થાય છે કે આપણા “શ્રી અંબાજી મંદિરમાં ” ભાદરવા સુદ ૪ ને શુક્રવાર

તા.૨૫-૮-૨૦૧૭ થી ભાદરવા સુદ ૧૪ મંગળવાર તા.૫-૯-૨૦૧૭ દરમ્યાન શ્રી ગણેશોત્સવ ઉજવવાનું આયોજન કરવામાં આવ્યું છે. તા.૨૫-૮-૨૦૧૭ થી તા.૫-૯-૨૦૧૭ દરમ્યાન ભગવાન શ્રી ગણપતિની પ્રતિમાનું સ્થાપન કરીને પૂજન-અર્ચન-ભજન સત્સંગ જેવા કાર્યક્રમોનું આયોજન કરવામાં આવેલ છે. તો આ શ્રી ગણેશ ચતુર્થી (ગણેશોત્સવ)ની ઉજવણીમાં આપ સર્વેને સક્રીય ભાગ લેવા અમારું હાર્દિક આમંત્રણ છે.

### કાર્યક્રમ:-

- શુક્રવાર તા.૨૫-૮-૨૦૧૭ બપોરના ૪.૩૦ થી ૮.૩૦ શ્રી ગણેશજીની સ્થાપના અને મહા પૂજા, ત્યાર બાદ થાળ, આરતી, પ્રસાદ અને મહાપ્રસાદ.
- શનિવાર તા.૨૬-૮-૨૦૧૭ સાંજે ૬.૦૦ થી ૯.૦૦ બાળકો ધ્વારા શ્રી ગણેશજી પૂજા અને ભજન ત્યાર બાદ થાળ, આરતી, પ્રસાદ અને મહાપ્રસાદ.
- રવિવાર તા.૨૭-૮-૨૦૧૭ સવારે ૧૦.૦૦ થી ૧.૦૦ શ્રી ગણેશ ચઝા ત્યાર બાદ થાળ, આરતી, પ્રસાદ અને મહાપ્રસાદ.
- સોમવાર તા ૨૮-૮-૨૦૧૭ સાંજે ૬.૩૦ થી ૯.૦૦ શ્રી ગણેશ પૂજા અને ભજન, ત્યાર બાદ થાળ, આરતી, પ્રસાદ અને મહાપ્રસાદ.
- મંગળવાર તા.૨૯-૮-૨૦૧૭. સાંજે ૬.૩૦ થી ૯.૦૦ શ્રી ગણેશજીની મહા પૂજા, ૨૧ શ્રી ગણેશ અથર્વશિષથી અભીષેક અને ભજન, ત્યાર બાદ થાળ, આરતી, પ્રસાદ અને મહાપ્રસાદ
- બુધવાર તા.૩૦-૮-૨૦૧૭ સાંજે ૬.૩૦ થી ૯.૦૦ શ્રી ગણેશ પૂજા અને ભજન, ત્યાર બાદ થાળ, આરતી, પ્રસાદ અને મહાપ્રસાદ.
- ગુરુવાર તા.૩૧-૮-૨૦૧૭ સાંજે ૬.૩૦ થી ૯.૦૦ પૂજા અને ભજન, ત્યાર બાદ થાળ, આરતી, પ્રસાદ અને મહાપ્રસાદ.
- શુક્રવાર તા.૧-૯-૨૦૧૭ સાંજે ૬.૩૦ થી ૯.૦૦ સાંજે ૬.૩૦ થી ૯.૦૦ શ્રી ગણેશ પૂજા અને ભજન, ત્યાર બાદ થાળ, આરતી, પ્રસાદ અને મહાપ્રસાદ.
- શનિવાર તા.૨ -૯-૨૦૧૭ સાંજે ૫.૩૦ થી ૯.૦૦ શ્રી મહા પૂજા, ૧૦૮ દરોઈ - ડાંગર અને લાડુ અર્પણ ત્યાર બાદ થાળ, આરતી, પ્રસાદ અને મહાપ્રસાદ.
- રવિવાર તા. ૩-૯-૨૦૧૭ ૦૦ સાંજે ૪.૦૦ થી ૯.૦૦ શ્રી મહાલક્ષ્મીના વ્રત નિમિત્તે શ્રી ગણેશજી અને મહાલક્ષ્મીમા ની મહા પૂજા તથા ૧૦૧ પુષ્પ તથા કમળ શ્રી સુકત થી અર્પણ કરવામાં આવશે (ફક્ત ૨૧ ચજમાન લેવામાં આવશે), ત્યાર બાદ થાળ, આરતી, પ્રસાદ અને મહાપ્રસાદ.
- સોમવાર તા. ૪-૯-૨૦૧૭ સાંજે ૬.૩૦ થી ૯.૦૦ પૂજા અને ધૂન, ત્યાર બાદ થાળ, આરતી, પ્રસાદ અને મહાપ્રસાદ
- મંગળવાર તા. ૫- ૯-૨૦૧૬ સવારે ૮.૦૦ શ્રી ગણેશજીની પૂજા આરતી, થાળ બાદ લીવરપૂલ રીવર મર્સીમાં પિસર્જન માટે રવાના.

શ્રી ગણેશ મહોત્સવ દરમ્યાન કોઈ પણ ભાઈ બહેનોએ ચજમાન તરીકે પૂજામાં બેસવા ઈચ્છા હોય તેમણે વધુ માહિતી ધાર્મિક કાર્યવાહક કમિટી પાસે મેળવી લેવા પિનંતી છે.

લીવરપૂલ જવા બસની વ્યવસ્થા કરવામાં આવી છે, જે ભાઈ-બહેનોન લીવરપૂલ આવવું હોય તો ટીકીટનું વેચાણ ચાલુ થઈ ગયું છે. ટીકીટના દર પૌ.૨૦.૦૦ બસ, ફેરી અને ખાવાનું સાથે રાખવામાં આવ્યું છે

# SHREE GANESH MAHOTSAV

Friday 25 August 2017 to Tuesday 5 September 2017

We are proud to announce with the blessing of Maa Amba that we are celebrating the auspicious occasion of the appearance day of Shree Ganeshji from Friday 25 August 2017 to Tuesday 5 September 2017

Shree Bharatiya Mandal cordially invite all members, friends and their family to join us in the auspicious celebration in our Ambaji Temple.

## Programme Summary

- **Fri 25 Aug** :- 4.30pm to 8.30pm Shree Ganesh Murti Sthapana and Maha puja. Thal Aarti, Prasad and Mahaprasad
- **Sat 26 Aug** :- 6.00pm to 9.00pm Shree Ganesh Puja for CHILDREN, Bhajan, Thal Aarti, Prasad and Mahaprasad.
- **Sun 27 Aug** 10.00am to 1.00pm Shree Ganesh and Yagna, Thal Aarti, Prasad and Mahaprasad
- **Mon 28 Aug** 6.30pm to 9.00pm Shree Ganesh Puja, Bhajan, Thal Aarti, Prasad and Mahaprasad.
- **Tue 29 Aug** 5.30 pm to 9.00 pm Shree Ganesh Maha Puja with 21 Shree Ganesh Athervshes Abhisake, Bhajan, Thal Aarti, Prasad and Mahaprasad.
- **Wed 30 Aug** 6.30pm to 9.00pm Shree Ganesh Puja, Bhajan, Thal Aarti, Prasad and Mahaprasad
- **Thur 31 Aug** 6.30pm to 9.00pm Shree Ganesh Puja, Bhajan, Thal Aarti, Prasad and Mahaprasad
- **Fri 1 Sep** 6.30pm to 9.00pm Shree Ganesh Puja, Bhajan, Thal Aarti, Prasad and Mahaprasad
- **Sat 2 Sept** 5.30pm to 9.00pm Shree Ganesh Maha Puja with 108 Durva, Dangar and Ladu arpan, Bhajan, Thal Aarti, Prasad and Mahaprasad.
- **Sun 3 Sep** 4.00pm to 9.00pm Shree Ganesh and Shree Maha Laxmi Maha Puja and 101 Shree Sukta offering Kamal (Lotus) and flowers (only 21 Yajman) Thal Aarti, Prasad and Mahaprasad
- **Mon 4 Sep** 6.30pm to 9.00pm Shree Ganesh Puja, Dhun, Thal Aarti, Prasad and Mahaprasad
- **Tue 5 Sep** .30am Shree Ganesh Puja, Aarti thal and leave for Liverpool for Shree Ganesh Visarjan in River Mersey

Anyone interested in participating as a Main Yajman or sub yajman on any day please contact religious committee members for more information or Shri Pradipbhai on tel: 0161 344 1092

**Tickets (£20.00 per person) are on sale for Liverpool Visarjan at SBM.**

**Please purchase your tickets in advance from any EC MEMBERS**



|| Ganapati Bappa Moraya ||